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 SPRAWOZDANIE MERYTORYCZNE I FINANSOWE Z DZIAŁALNOŚCI  

ŚWIETLICY ŚRODOWISKOWO-INTEGRACYJNEJ  

„DOM JANA PAWŁA II” W PIASTOWIE   

ZA  ROK 2025 

 

 

 Świetlica Środowiskowo – Integracyjna „Dom Jana Pawła II” w Piastowie to jednostka 

budżetowa Gminy, usytuowana w Piastowie, przy ul. 11 Listopada 8. Jest placówką wsparcia dziennego 

typu opiekuńczo – wychowawczego. Działa w oparciu o zapisy Ustawy o Wspieraniu Rodziny i Systemie 

Pieczy Zastępczej.  

 Od 1 czerwca 2022 Świetlica prowadzi również Filię – jest to placówka                                          

ul. Gen J. Sułkowskiego 29 a w Piastowie. 

 Obie Świetlice przeznaczone są dla dzieci i młodzieży z rodzin dysfunkcyjnych oraz ich 

niepełnosprawnych rówieśników. Do świetlic przyjmowane są dzieci w wieku 7-16 lat (głównie                       

w wyniku skierowania pedagogów,  psychologów szkolnych, kuratora sadowego, MOPS, GKRPA oraz 

samych rodziców), ograniczenia wiekowe nie dotyczą dzieci niepełnosprawnych. W świetlicy 

funkcjonuje również grupa absolwentów, stanowiąca formę wolontariatu.  

W 2025 roku do Świetlicy przy ul. 11-go Listopada uczęszczało 48 dzieci                                                 

i młodzieży (przy czym niektóre z nich przestały uczęszczać w czerwcu, a inne dołączyły we wrześniu), 

w tym 15 osób niepełnosprawnych o różnym stopniu i rodzaju niepełnosprawności (dla osób                        

z niepełnosprawnością ruchową dedykowana jest właśnie siedziba główna). 

Filia na koniec roku 2025 zapisanych miała 27 wychowanków. 

 Wychowankowie obu placówek zostali podzieleni na grupy. Każda z grup ma swojego 

wychowawcę, który prowadzi dla niej zajęcia socjoterapeutyczne. Dla osób niepełnosprawnych 

przewiduje się organizację zajęć integracyjnych dwa razy w tygodniu, w tym – zajęcia rehabilitacyjne. 

Nieodmiennie podstawowym celem pracy świetlic jest poprawa społecznego i emocjonalnego 

funkcjonowania dzieci i młodzieży oraz ich rodzin. 

Praca z dziećmi i ich rodzinami 

W zakresie pracy z wychowankami świetlicy można wyróżnić następujące cele szczegółowe: 

1) zapewnienie schronienia, miejsca spędzania czasu wolnego; 

2) dożywianie dzieci; 

3) zaspokojenie potrzeby akceptacji i bezpieczeństwa; 

4) pomoc terapeutyczna mająca na celu odreagowanie urazów nabytych                                 w 

środowisku rodzinnym i szkolnym; 

5) wypracowanie umiejętności współżycia społecznego:  

- przestrzeganie norm i zasad współżycia w grupie 

- konstruktywne rozwiązywanie konfliktów 
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- liczenie się z regułami współżycia w grupie; 

6) uczenie podstawowych czynności, które pozwolą odnaleźć się w dorosłym życiu; 

7) stworzenie warunków do brania odpowiedzialności za podejmowane działania  

i kształtowanie poczucia sprawczości; 

8) nauka radzenia sobie w trudnych sytuacjach w sposób konstruktywny (poszukiwanie  

i przyjmowanie pomocy i wsparcia); 

9) przedstawienie sposobów spędzania czasu wolnego w sposób akceptowany społecznie bez używek 

i przemocy; 

10) zachęcanie do zmiany stylu życia, który charakteryzuje ich środowisko rodzinne, pokazywanie 

nowych możliwości; 

11) rozwijanie intelektu dzieci poprzez: 

- pomoc w nauce (zajęcia o charakterze reedukacyjnym) 

- rozbudzanie i rozwijanie zainteresowań; 

12) wpływanie na środowisko rodzinne we współpracy z pracownikami służb społecznych (pracownicy 

socjalni, kuratorzy sądowi, pedagodzy szkolni, Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych, Zespół Ośrodków Wsparcia, MOPS, Zespół Interdyscyplinarny, Asystent rodziny, 

policja) w celu polepszenia sytuacji życiowej dzieci; 

13)  interwencje w szczególnych przypadkach (pomoc w rozwiązywaniu konfliktów  

w środowisku rodzinnym, szkolnym, rówieśniczym, zapobieganie                                                   i 

przeciwdziałanie przemocy). 

14) stały kontakt z rodzinami wychowanków, włączanie rodziców i opiekunów w życie placówki  

(pomoc, poradnictwo, wsparcie w przypadkach indywidualnych, każdorazowe zaproszenia na 

niecodzienne wydarzenia w życiu świetlicy) 

 

W codziennym planie świetlicy jest czas na odrabianie lekcji, zabawę, odpoczynek, rozmowy 

indywidualne oraz różnego rodzaju zajęcia w grupach.  

W ramach zajęć w grupach prowadzone są zajęcia socjoterapeutyczne, zajęcia integracyjne, spotkania 

społeczności oraz zajęcia edukacyjne, rozwojowe, kreatywne o różnej tematyce, w tym stała 

arteterapia.  

Dzięki pozyskanym środkom zewnętrznym oferowaliśmy przez cały rok 2025 naszym podopiecznym 

stałą pracę specjalistyczną: indywidualne spotkania z psychologiem – terapeutą, spotkania                             

z psychologiem dla rodziców, terapię rodzinną, mediacje, wsparcie pedagoga dla dzieci i rodziców, 

terapię pedagogiczną, indywidualne konsultacje lub pracę w grupie terapeutycznej z terapeutą 

uzależnień.  

Wyżej wymienione zajęcia trwały bez przerw, przez cały rok. Towarzyszyły im też takie, których czas 

trwania był określony. W roku 2025 w kilkumiesięcznych cyklach prowadziliśmy: Treningi Umiejętności 

Społecznych, terapię zajęciową, rehabilitację, zajęcia ogólnorozwojowe dla osób                                                   

z niepełnosprawnością, treningi bocci.  
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Zarówno dla dzieci, jak i dorosłych zaproponowaliśmy cały szereg kursów i warsztatów, jedno lub kilku 

dniowych (warsztaty umiejętności wychowawczych, warsztaty z zakresu terapii uzależnień, 

artystyczne, przyrodnicze, popularno – naukowe, kulinarne, kosmetyczne, majsterkowania… i wiele 

innych). 

By praca z dzieckiem przynosiła zamierzone efekty wychowawcy obu placówek raz w miesiącu 

uczestniczyli w zajęciach superwizyjnych oraz szkoleniach. 

Wszystkie powyższe aktywności to wynik pozyskania zewnętrznych środków. Specjaliści zatrudnieni do 

realizacji tych działań zatrudniani byli w ramach poszczególnych zadań. 

W roku 2025 zakończyły się dwa duże, trzyletnie zadania umożliwiające powyższe działania. Aktualnie 

złożyliśmy oferty w czterech dużych konkursach. Mamy nadzieję na wygraną choć części z nich, a co za 

tym idzie kontynuację pracy specjalistycznej w roku 2026. 

 

Tymczasem stała kadra świetlicy (zatrudniona ze środków budżetowych) to: 

- kierownik-wychowawca – 1 etat; 

- 4 wychowawców – 3 etaty 

- główny księgowy - ½ etatu 

- inspektor ochrony danych osobowych – umowa zlecenie 

- osoba sprzątająca – umowa zlecenie 

 

Świetlica zebrała wokół swoich działań liczną grupę wolontariuszy – uczniów, studentów, nauczycieli 

pragnących pomóc w odrabianiu lekcji, wesprzeć nasze działania wychowawcze i organizacyjnie. 

Przyjmowaliśmy również praktykantów  i stażystów pedagogicznych uczelni warszawskich.  

Wielokrotnie doświadczaliśmy wsparcia życzliwych osób lub instytucji. Pomocą służyli nam 

nauczyciele, uczniowie i ich rodzice z LO im. Adama Mickiewicza, Szkoły Podstawowej nr 1                     

w Piastowie, Szkoły Podstawowej nr 5 w Piastowie, Szkoły Podstawowej nr 3 w Piastowie, 

wolontariusze z Banku Gospodarstwa Krajowego, Fundacja SARIGATO, wolontariusze ze Szkoły 

Podstawowej nr 150 w Warszawie, członkowie grupy AA „Wszechświat” (która gości w naszej 

Świetlicy) i wiele innych osób, prywatnych darczyńców i ludzi wielkiego serca. 

PROJEKT „HAKERSI” FUNDACJI SARIGATO TO OGÓLNOPOLSKA INICJATYWA EDUKACYJNA URUCHOMIONA W 2016 ROKU, 

KTÓREJ CELEM JEST WYRÓWNYWANIE SZANS CYFROWYCH I WALKA Z WYKLUCZENIEM TECHNOLOGICZNYM DZIECI ORAZ 

MŁODZIEŻY Z DOMÓW DZIECKA, PLACÓWEK OPIEKUŃCZYCH I ŚWIETLIC ŚRODOWISKOWYCH. 

W RAMACH PROJEKTU PODOPIECZNI BIORĄ UDZIAŁ W DARMOWYCH ZAJĘCIACH Z NOWYCH TECHNOLOGII – 

PROGRAMOWANIE (M.IN. BLOKOWE, PYTHON, JAVA), GRAFIKA KOMPUTEROWA, ROBOTYKA, CYBERBEZPIECZEŃSTWO,                

A OD WSPÓŁPRACY Z MICROSOFT TAKŻE REGULARNE, COTYGODNIOWE ZAJĘCIA OPARTE NA METODYCE STEAM (SCIENCE, 

TECHNOLOGY, ENGINEERING, ART, MATH). TE OSTATNIE MAJĄ CHARAKTER PRAKTYCZNY, PROJEKTOWY ORAZ 

ROZWIJAJĄCY UMIEJĘTNOŚCI MIĘKKIE (WSPÓŁPRACA, KREATYWNOŚĆ, ROZWIĄZYWANIE PROBLEMÓW). 

DZIĘKI TEMU PODOPIECZNI PIASTOWSKIEJ ŚWIETLICY, OD PAŹDZIERNIKA 2025 UCZESTNICZĄ WŁAŚNIE W TYCH 

WYJĄTKOWYCH, COTYGODNIOWYCH LEKCJACH STEAM, KTÓRE PROWADZI DOŚWIADCZONY EDUKATOR. 

  



 4 

Wolontariusze Banku Gospodarstwa Krajowego w roku 2025 zrealizowali dla naszych Świetlic projekt z 

dofinansowaniem w kwocie 11 000zł. Był to projekt pod nazwą „Oszukać zmysły”.  

PROJEKT „OSZUKAĆ ZMYSŁY” BYŁ WAKACYJNĄ INICJATYWĄ SKIEROWANĄ DO DZIECI I MŁODZIEŻY Z ŚWIETLICY 

ŚRODOWISKOWO-INTEGRACYJNEJ „DOM JANA PAWŁA II” W PIASTOWIE ORAZ JEJ FILII. 

ŁĄCZNIE OBJĄŁ 75 OSÓB – PODOPIECZNYCH OBU PLACÓWEK (DZIECI Z RODZIN DYSFUNKCYJNYCH, NIEPEŁNYCH, 

ZASTĘPCZYCH ORAZ OSOBY Z RÓŻNYMI RODZAJAMI NIEPEŁNOSPRAWNOŚCI W WIEKU 7–18 LAT I BEZ GÓRNEJ GRANICY 

WIEKU W GRUPIE INTEGRACYJNEJ). 

NA WYJAZD NA FARMĘ ILUZJI POJECHAŁO 55 OSÓB. 

BUDŻET PROJEKTU WYNIÓSŁ 11 000 ZŁ, W TYM: 

• WYJAZD NA FARMĘ ILUZJI DO TROJANOWA – 8600 ZŁ 

• DOPOSAŻENIE ŚWIETLIC (DWA EKRANY PROJEKCYJNE, PUFY, KOCE, GRY PLANSZOWE) – 2400 ZŁ 

• TRZY WARSZTATY POPULARNONAUKOWE – ZREALIZOWANE W RAMACH WOLONTARIATU (BEZ KOSZTÓW W 

BUDŻECIE PROJEKTU) 

GŁÓWNE DZIAŁANIA (W KOLEJNOŚCI REALIZACJI): 

1. REKRUTACJA UCZESTNIKÓW, REZERWACJA AUTOKARU, BILETÓW I OBIADU NA FARMĘ ILUZJI – Z DUŻYM 

UDZIAŁEM WOLONTARIUSZY BGK 

2. TRZY WARSZTATY POPULARNONAUKOWE „OSZUKAĆ ZMYSŁY” (FIZYKA + CHEMIA, DOŚWIADCZENIA Z ILUZJAMI 

ZMYSŁÓW) – PRZEPROWADZONE WSPÓLNIE PRZEZ WOLONTARIUSZY BGK ORAZ WOLONTARIUSZY I 

PRACOWNIKÓW ŚWIETLICY 

3. CAŁODNIOWY WYJAZD NA FARMĘ ILUZJI – 55 UCZESTNIKÓW + WOLONTARIUSZE BGK 

4. ZAKUP I MONTAŻ WYPOSAŻENIA DO OBU PLACÓWEK  

5. PODSUMOWANIE PROJEKTU + AKCJA INFORMACYJNA  

NAJWAŻNIEJSZY ASPEKT WSPÓŁPRACY WOLONTARIUSZE BGK BARDZO AKTYWNIE WŁĄCZYLI SIĘ W PROJEKT: 

• POMAGALI W ORGANIZACJI I REKRUTACJI NA WYJAZD, 

• WSPÓŁPROWADZILI (I SAMODZIELNIE PROWADZILI) WARSZTATY POPULARNONAUKOWE, 

• POJECHALI RAZEM Z DZIEĆMI NA FARMĘ ILUZJI, 

• WSPIERALI INTEGRACJĘ I BUDOWALI RELACJE Z PODOPIECZNYMI. 

DZIĘKI TEMU DZIECI Z TRUDNYCH ŚRODOWISK I OSOBY Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIAMI MIAŁY SZANSĘ NA FAJNY, EDUKACYJNY 

I INTEGRACYJNY KAWAŁEK WAKACJI, KTÓREGO SAME BY NIE MIAŁY. PROJEKT POŁĄCZYŁ ZABAWĘ, NAUKĘ W LEKKIEJ 

FORMIE, BUDOWANIE POCZUCIA WARTOŚCI I REALNĄ INTEGRACJĘ. 

 

Z kolei dzięki wolontariuszom ze Szkoły Podstawowej nr 150 im. Walerego Wróblewskiego                             

w Warszawie, z panem Robertem – pedagogiem spotkała nas niezwykła przygoda.  

W ramach wspólnych działań pojechaliśmy do Stajni Kampinoska Ferajna w Kampinosie. Tam czekało 

na nas oprowadzanie, przygotowanie koni do jazdy, wreszcie konne przejażdżki. Spotkanie 

zakończyliśmy ogniskiem z kiełbaskami i wspólną zabawą. 
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Staraliśmy się być placówką otwartą na nowe pomysły, koncepcje, współpracę. Wiele z niezwykłych 

wydarzeń (i co ważne – wydarzeń otwartych dla mieszkańców miasta) to owoc współpracy                            

z piastowskimi instytucjami: MOK, Stowarzyszeniem „Możesz”, Stowarzyszeniem Osób 

Niepełnosprawnych i Ich Rodzin „Sprawni Razem”, NSP „Azyl” Pełnomocnikiem Burmistrza ds. 

Profilaktyki i Przeciwdziałania Uzależnieniom, Miejską Biblioteką Publiczną, Spółdzielnią Mieszkaniowa 

w Piastowie oraz działającym przy niej Seniorom z grupy „Uśmiech Jesieni”.   

Aktywizowaliśmy też dzieci i młodzież społecznie informując i zapraszając na imprezy miejskie np. 

obchody Święta Niepodległości, obchody Rocznicy Akcji Bojowej Kutschera, 80 Rocznicy Wybuchu 

Powstania Warszawskiego, Narodowe Czytanie. 

W ramach tego punktu m.in. 

- byliśmy współorganizatorem Dnia Dziecka Bożego organizowanego corocznie przy Parafii Chrystusa 

Króla Wszechświata 

- na zaproszenie grupy teatralnej Seniorów „Uśmiech jesieni” kilkukrotnie gościliśmy w Klubie NOVUS 

na imprezach okolicznościowych  

- wzięliśmy udział w „Niebieskich Igrzyskach” organizowanych przez NSP „Azyl” – czyli podsumowaniu 

Światowego Miesiąca Wiedzy na temat Autyzmu. 

Angażowaliśmy się też w inne akcje mające na celu animację lokalnego środowiska. 

Aktywnie wsparliśmy organizację 30 lecie istnienia Stowarzyszenia Osób Niepełnosprawnych i Ich 

Rodzin „SPRAWNI RAZEM” w Piastowie. 

Wzięliśmy udział w wyjątkowych badaniach prowadzonych przez Uniwersytet Warszawski, 

dotyczących przestrzeni i miejsc dostarczania usług społecznych. 

Wspólnie ze Szkołą Podstawowa nr 1 oraz MOSIR zorganizowaliśmy XXVI Piastowską Olimpiadę Osób z 

Niepełnosprawnościami. 

 

Podjęliśmy również współpracę z ponad lokalnymi instytucjami: z  Fundacją „Polki Mogą Wszystko” , 

Fundacją „KWITNĄCY DOM”, Centrum Myśli Jana Pawła II, Fundacją DOBROSTAN i Świetlicą 

Specjalistyczną „Pępek”, Świetlicą CHABEREK, Mazowieckim Centrum Pomocy Społecznej: 

- Centrum Myśli Jana Pawła II  włączyło Świetlicę w akcję „PoKolędzie”. W ramach akcji w styczniu 

odwiedził nas chór Centrum Myśli JPII. Zaprosił nas do wysłuchania kolęd i pastorałek w pięknym 

wykonaniu, a potem do wspólnego kolędowania. 

- Fundacja DOBROSTAN wspiera nas materiałami edukacyjnymi i profilaktycznymi, doradztwem 

specjalistycznym. 

- Fundacja „Polki Mogą Wszystko” w ramach akcji „QURIER ŚWIĘTEGO MIKOŁAJA” obdarowała 
wszystkich naszych podopiecznych i ich rodzeństwo prezentami bożonarodzeniowymi. Zaznaczyć 
należy, że każdy Świetlik dostał to, o czym marzył i napisał w liście do Świętego Mikołaja!!! 
 
- Świetlica CHABEREK – od wielu lat zaprasza naszych podopiecznych na organizowane przez siebie 
kolonie letnie. W tym roku na zaproszenie „Chaberka” Świetliki pojechały na wycieczkę w Beskid 
Żywiecki. My z kolei zaprosiliśmy kolegów z Warszawy na naszą akcję Świetliki. 
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- Jesienią odbyła się kolejna edycja akcji "Świetliki".  
 
Za nami 20 edycja „Świetlików”, akcji organizowanej przez naszą Świetlicę i Stowarzyszenie Możesz . 
Do naszych placówek zawitała młodzież z warszawskiej Świetlicy „Chaberek”.  
Wszyscy wzięli udział w każdym z trzech warsztatów: plastycznym (tu robiliśmy zdobione puszki z Agą 
Steinhagen), boksu (z trenerem Tomkiem), spotkaliśmy się też z kreatywnymi zadaniami                                   
z wykorzystaniem klocków LEGO. Wszyscy bez wątpienia świetnie się bawili, integrowali i mamy 
nadzieję – odkryli nowe pasje . 
Działanie w Świetlicy realizowało Stowarzyszenie Możesz w ramach projektu "Trzy kroki - Świetliki"                  
z budżetu Województwa Mazowieckiego. 
 

Podjęliśmy się też działań nietuzinkowych, wymagających dużego nakładu pracy, ale też dających 

ogromną satysfakcję naszym podopiecznym. 

W roku  2025 zrealizowaliśmy kilka dużych zadań z zewnętrznym dofinansowaniem:  

- „PAJACYK” – wsparcie żywnościowe na wakacje 2025 oraz na rok szkolny 2025/2026 

Świetlica Środowiskowo-Integracyjna wygrała realizację programu Pajacyk – Wsparcie Żywnościowe 

zarówno na wakacje 2025, jak i na cały rok szkolny 2025/2026! Dzięki temu dzieciaki w Świetlikach 

będą jeść pysznie, zdrowo aż do czerwca 2026. Codzienne dożywianie jest statutowym obowiązkiem 

naszych placówek. Dzięki „Pajacykowi” jakość dożywiania wyraźnie wzrosła. Jemy często ciepłe posiłki, 

kupujemy urozmaicone produkty. Staramy się układać zdrowe i zbilansowane posiłki. W tym celu 

pracownicy wzięli udział w cyklu szkoleniowym ”Jedzenie ma znaczenie - edukacja żywnościowa dzieci 

i młodzieży z Pajacykiem”. To seria spotkań online poświęconych nowoczesnej, odpowiedzialnej i 

opartej na wiedzy edukacji żywnościowej dzieci i młodzieży. Dofinansowanie do dożywiania na rok 

2025 wyniosło 14 150,00 zł. 

- „Wakacje z Piastowem” 

Miejski Ośrodek Kultury w Piastowie we współpracy ze Świetlicą Środowiskowo-Integracyjną „Dom 

Jana Pawła II” zorganizował w pierwszym tygodniu wakacji (30 czerwca – 4 lipca 2025) projekt 

„Wakacje z Piastowem”. Całość była współfinansowana przez Samorząd Województwa 

Mazowieckiego. 

Uczestnicy Łącznie w projekcie wzięło udział 45 osób, podopieczni Świetlicy i dzieci z rekrutacji 

otwartej, w tym 10 osobowa grupa osób z niepełnosprawnościami. 

Główne działania: 

 Projekt łączył edukację o mieście z kreatywnymi warsztatami i zostawieniem „prezentu” dla Piastowa 
z okazji 100-lecia ogłoszenia konkursu na nazwę Miasta (rok 2025) i 100 -lecia nadania nazwy Miastu 
(rok 2026). Zrealizowano: 

• Interaktywną lekcję o historii Piastowa z quizami i konkursami (prowadzili pracownicy 
Muzeum Miasta Piastowa), 

• Historyczny spacer po mieście z przewodnikiem-muzealnikiem + poczęstunek w cukierni, 
• Warsztaty dekoracji tkanin – projektowanie i drukowanie własnych koszulek z motywami 

stulecia Piastowa, 
• Warsztaty kręcenia krótkich filmików promujących miasto (rolki na TikToka / YouTube) – 

prowadzone przez specjalistów z Clout Media, 

https://www.facebook.com/MOZESZ.ORG?__cft__%5b0%5d=AZVhHdRUFrOoSXqwdVnh-QvLa-ZkSr_7KCf3xWtaTrzRtwFJfhHfRPzS2BKt7OScof2Jokp4GPeh_FqDue_I4KPMpjZQJ6MvR51bX5xiS5MdgyjDW-oXp85Jlq28NVxFERGQpg220MHz4EcnsfTvKZJaOE2jY4eTMEWRLPjDlj5mJw&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/MOZESZ.ORG?__cft__%5b0%5d=AZVA1Rv6joBk4-FeUW15f-0yfZrlRO7bju2VtjUZuM_Try4crc_rkzGYQG-H5QMj902EZ0zq0TWnKglmSWrCgG-L5dr3TPx6sTYOz0WaVW2k3__H1mG5zJTc5ONUETfxH9ORnUWBFpgLRHXMOw7WMjjwqDvRN_qg3UM6WU8UmblH7feM89WWed4JbZm0psjgnFg&__tn__=-%5dK-R
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• Plener malarski w plenerze – malowanie najpiękniejszych miejsc w Piastowie. 

Projekt zakończył się sukcesem – łączył budowanie lokalnej tożsamości z zajęciami twórczymi i dał 

realną szansę na udział osobom, które na co dzień mają do tego najmniejsze możliwości. Współpraca 

MOK-u ze Świetlicą sprawdziła się świetnie i objęła zarówno dzieci, jak i dorosłych z 

niepełnosprawnościami. 

− „Dzień Dziecka Bożego” 

„Dzień Dziecka Bożego” był to otwarty projekt przeznaczony dla wszystkich chętnych mieszkańców 

Powiatu Pruszkowskiego, w tym w szczególny sposób dla osób z niepełnosprawnościami oraz 

konkretnej, określonej grupy:  podopiecznych Świetlicy „Dom Jana Pawła II” w Piastowie. 

To zadanie realizowane z dofinansowaniem z budżetu Powiatu Pruszkowskiego. Dofinansowanie 

wyniosło: 10 000,00 zł. 

Głównym elementem zadania był jubileuszowy festyn „Dzień Dziecka Bożego”, który odbył się 7 

czerwca 2025 r. na terenie ogrodu przy Parafii Chrystusa Króla Wszechświata w Piastowie. W imprezie 

uczestniczyło około 350 osób – mieszkańców Powiatu Pruszkowskiego, w tym dzieci i młodzież z rodzin 

dysfunkcyjnych oraz osoby z niepełnosprawnościami. 

W ramach przygotowań, 4 czerwca 2025 r., dla grupy 50 uczestników (młodzież ze Świetlicy 

Środowiskowo-Integracyjnej „Dom Jana Pawła II” oraz podopieczni Stowarzyszenia „Sprawni Razem”) 

przeprowadzono dwugodzinne warsztaty z zakresu upowszechniania i ochrony praw dziecka. Zajęcia, 

prowadzone przez pedagoga i psychologa w formule warsztatowej, miały na celu uświadomienie 

uczestnikom przysługujących im praw, sposobów ich egzekwowania oraz mechanizmów poszukiwania 

pomocy w sytuacjach naruszeń. 

Festyn oferował bogaty program atrakcji, w tym: dmuchańce, malowanie twarzy, stoiska 

gastronomiczne (w tym obsługiwane przez młodzież ze Świetlicy), watę cukrową, lody, grill, pokazy 

cyrkowe, występy grup tanecznych, pokaz iluzjonisty Kacpra Mysiorek oraz recital w wykonaniu Julii 

Krynickiej i Karola Radwana, obejmujący standardy jazzowe i utwory Agnieszki Osieckiej. Całość 

wydarzenia promowała wartości rodzinne, rodzicielstwo oraz integrację społeczną, ze szczególnym 

uwzględnieniem osób z niepełnosprawnościami. Jedno ze stanowisk gastronomicznych obsługiwały 

nasze Świetliki. 

Zgodnie ze sprawozdaniem osiągnięto zakładane rezultaty. Uczestnicy: 

• poszerzyli wiedzę na temat praw dziecka i sposobów ich respektowania, 

• wzmocnili poczucie własnej wartości, sprawczości oraz umiejętność budowania relacji, 

• rozwinęli kreatywność, ciekawość świata i zdolności organizacyjne, 

• doświadczyli zmniejszenia stygmatyzacji związanej z pochodzeniem z rodzin dysfunkcyjnych 

lub niepełnosprawnością, 

• przyczynili się do większej integracji i aktywizacji lokalnej społeczności. 

Środki finansowe zostały wykorzystane zgodnie z umową: dotacja w całości (10 000 zł), środki własne 

500 zł oraz wkład osobowy i wolontariacki wyceniony na 3 000 zł. Sprawozdanie końcowe złożono 23 

lipca 2025 r., potwierdzając pełne i prawidłowe wykonanie zadania. 
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− „Świetliki wśród zwierząt” 

Od 1 kwietnia 2025 roku Stowarzyszenie Możesz realizowało w Świetlicy zadanie „Świetliki wśród 

zwierząt”. Zadanie finansowane było z budżetu Powiatu Pruszkowskiego. 

Oto zwięzłe streszczenie sprawozdania z realizacji zadania publicznego „Świetliki wśród zwierząt”: 

Zadanie trwało od 1 kwietnia do 1 września 2025 roku i zostało w pełni zrealizowane przez 

Stowarzyszenie MOŻESZ na rzecz psychoprofilaktyki i rozwoju dzieci i młodzieży. Finansowanie 

pochodziło z dotacji Powiatu Pruszkowskiego w wysokości 7550 zł, a całość kosztów wyniosła 9622,50 

zł (dotacja pokryła ok. 78,5%, resztę stanowił wkład własny w formie pracy społecznej i wolontariatu 

wyceniony na 2072,50 zł). 

Łącznie w projekcie wzięło udział 65 osób – dzieci i młodzież z dwóch gmin powiatu pruszkowskiego 

(50 z Piastowa – podopieczni Świetlicy „Dom Jana Pawła II” oraz 15 z Brwinowa – Specjalistyczna 

Placówka Wsparcia Dziennego). 

Główne działania obejmowały różne formy animaloterapii oraz wyjazdy edukacyjno-terapeutyczne: 

• dogoterapia i felinoterapia  

• alpakoterapia  

• hipoterapia – całodniowy wyjazd do stadniny  

• spotkania ze zwierzętami egzotycznymi  

• wyjazd do Papugarni „Carmen” w Warszawie  

• rekrutacja uczestników, organizacja i nadzór merytoryczny całego projektu oraz szeroka akcja 

informacyjna w mediach lokalnych i mediach społecznościowych  

 

Celem projektu było wsparcie dzieci i młodzieży z rodzin dysfunkcyjnych oraz osób                                           

z niepełnosprawnościami poprzez kontakt ze zwierzętami – poprawa samopoczucia, samooceny, 

redukcja stresu, lęku i agresji, rozwój emocjonalny, koncentracja uwagi, umiejętności społeczne                       

i współpraca w grupie. 

Osiągnięte rezultaty (w pełni zgodne z planem): 

• zauważalna poprawa mechanizmów obronnych i samopoczucia, 

• zmniejszenie stygmatyzacji i zachowań ryzykownych, 

• wzrost samooceny, samodzielności i umiejętności współpracy, 

• lepsze relacje rówieśnicze i z opiekunami, 

• pobudzenie ciekawości świata, aktywizacja społeczna, 

• promocja wolontariatu i pozytywnego spędzania czasu wolnego. 

Krótko mówiąc – projekt przyniósł realną, odczuwalną zmianę na lepsze u większości uczestników,                  

a zwierzęta okazały się bardzo skutecznym „narzędziem” terapeutycznym. 

− „Waleczne półkolonie” 

Stowarzyszenie MOŻESZ zrealizowało w lecie 2025 roku zadanie publiczne finansowane przez Powiat 

Pruszkowski pod tytułem „Waleczne półkolonie”. Całość trwała od 1 lipca do 5 września 2025,                          

a najintensywniejsza część – same półkolonie – odbyła się w dniach 25–29 sierpnia. 

Uczestnicy W projekcie wzięło udział 35 osób – dzieci i młodzież z Piastowa - podopieczni Świetlicy 

Środowiskowo-Integracyjnej „Dom Jana Pawła II” oraz jej filii, w tym dzieci z rodzin dysfunkcyjnych                    

i osoby z niepełnosprawnościami. 
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Co konkretnie zrobiono 

• Zorganizowano jednorazowe warsztaty zapoznawcze w Piastowie (16 lipca) – instruktorzy 

(m.in. olimpijczycy i mistrzowie Polski) pokazali i pozwolili spróbować pięciu dyscyplin: boks, 

kickboxing, MMA, kudo, taekwondo. 

• Najważniejsza część – pięciodniowe półkolonie sportowe na Akademii Wychowania Fizycznego 

w Warszawie (Boks Office AZS AWF). Codziennie rano bus odbierał grupę z Piastowa, a po 

południu odwoził z powrotem. Każdy dzień zawierał: dłuższy trening jednej ze sztuk walki, 

obiad w restauracji, przerwy na odpoczynek oraz popołudniowe atrakcje (spacer po kampusie 

AWF, kurs pierwszej pomocy, samoobrona, gry rekreacyjne, spotkanie z psychologiem sportu). 

• Zapewniono transport, ubezpieczenie uczestników i widoczność projektu w mediach lokalnych 

(strona miasta, profile FB miasta i świetlicy oraz stowarzyszenia). 

Główne cele i efekty Zadanie miało charakter sportowo-profilaktyczny i terapeutyczny. Chciano 

pokazać dzieciom, że sport walki to fajna, zdrowa alternatywa dla siedzenia przed ekranem, 

ryzykownych zachowań i nudy. 

Efekty długoterminowe to m.in. mniejsza potrzeba interwencji kuratora czy policji, lepsze wyniki                     

w szkole, większa odporność na negatywne wpływy otoczenia i pobudzenie ciekawości świata. 

Finanse – w skrócie Całkowity koszt zadania: 12 600 zł Dotacja z Powiatu Pruszkowskiego: 10 000 zł 

(79,36% kosztów) Wkład własny (głównie praca społeczna członków stowarzyszenia i wolontariuszy): 2 

600 zł 

Wszystkie zaplanowane działania wykonano w 100%, bez większych odstępstw od umowy. 

Projekt oceniono jako w pełni udany – udało się osiągnąć wszystkie zakładane rezultaty. 

− „Akademia Rodzica III” 

"Akademia Rodzica III" to program o charakterze profilaktycznym, specjalistycznym oraz wspierającym 

i edukacyjno – wychowawczym. Realizowany po raz kolejny w Świetlicy Środowiskowo - Integracyjnej 

"Dom Jana Pawła II" w Piastowie oraz jej Filii. 

„Akademia Rodzica III” to zadanie finansowane w stu procentach ze środków z budżetu Województwa 

Mazowieckiego. Jest programem stanowiącym kontynuację zadań zrealizowanych przez 

Stowarzyszenie w roku 2019, a potem w latach 2020 - 2022. Bogaci w doświadczenia z tamtych 

realizacji mogliśmy właściwie zdefiniować potrzeby grupy docelowej i przygotować zadanie, które 

realnie na te potrzeby odpowie. A grupa docelowa beneficjentów tego zadania to piastowscy 

RODZICE. 

Streszczenie sprawozdania z zadania „Akademia Rodzica III” (2023–2025) 

Liczba uczestników W sumie wzięło udział 136 osób – 85 dorosłych i 51 dzieci z 73 rodzin (w tym 7 

rodzin z osobami z niepełnosprawnością i 3 rodziny zastępcze). To liczba unikalnych beneficjentów, 

czyli wszyscy, którzy skorzystali z działań choćby raz. 

Najważniejsze działania Program łączył wsparcie interwencyjne (dla rodzin w kryzysie) z działaniami 

profilaktycznymi i edukacyjnymi (otwartymi dla wszystkich chętnych rodziców z miasta). Kluczowe 

elementy to: 

• warsztaty „miękkie” (oswajanie z aktywnością): fitness dla mam (42 osoby), arteterapia 

ceramiczna, majsterkowanie z dziećmi, warsztaty cukierniczo-kulinarne i fryzjersko-

kosmetyczne, 
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• wsparcie specjalistyczne: indywidualna praca z pedagogiem (40 osób) i psychologiem (40 

osób), trening umiejętności wychowawczych (35 osób), warsztaty „Jak mądrze kochać swoje 

dziecko” oraz asertywności i dla rodziców dzieci w spektrum autyzmu, 

• terapia rodzinna (9 rodzin) i mediacje (4 rodziny), 

• weekendowe wyjazdy rodzinne (3 edycje, 70 osób), 

• opieka nad dziećmi podczas zajęć rodziców (39 dzieci), 

• działania informacyjne i rekrutacja (w tym przez MOPS i media – 41 publikacji). 

Wszystkie wskaźniki osiągnięto w 100% lub nawet nieznacznie przekroczono (np. więcej godzin z 

psychologiem czy trenerem). Dzięki temu rodziny zyskały większą samodzielność, lepsze umiejętności 

wychowawcze i poczucie stabilności. 

Kwoty Całkowity koszt zadania wyniósł 207 940 zł.  

100% pokryła dotacja z budżetu Województwa Mazowieckiego – nie było innych źródeł finansowania 

ani wkładu własnego. 

Podsumowując: trzyletni program realnie pomógł 73 rodzinom z Piastowa, łącząc codzienną 

praktyczną pomoc z dłuższą pracą nad relacjami i kompetencjami rodzicielskimi. 

− „ Trzy kroki - Świetliki” 

To zadanie, to 300 000zł dofinansowania dla Stowarzyszenia MOŻESZ na działania realizowane                   
w piastowskich Świetlicach! „Trzy kroki – Świetliki” to projekt Stowarzyszenia Możesz, który                     
w ramach konkursu ofert ogłoszonego przez Mazowieckie Centrum Polityki Społecznej uzyskał 
dofinansowanie z budżetu Województwa Mazowieckiego. Projekt dotyczy konkursu w obszarze: 
„Wspieranie świetlic socjoterapeutycznych, środowiskowych i klubów młodzieżowych,                               
ze szczególnym uwzględnieniem realizacji programów socjoterapii dla dzieci i młodzieży” .       

Podsumowanie sprawozdania z zadania „Trzy kroki – Świetliki” 

O zadaniu Był to 3-letni program socjoterapeutyczny i profilaktyczny skierowany do dzieci i młodzieży z 
rodzin dotkniętych lub zagrożonych problemem alkoholowym oraz uzależnieniami (substancjalnymi i 
behawioralnymi). Całość zrealizowano zgodnie z umową, bez żadnych odstępstw. 

Liczba uczestników 

• 90 dzieci i młodzieży (przez cały okres realizacji) 

• 39 rodziców Dodatkowo: 

Główne działania Program był prowadzony w trzech blokach tematycznych: 2023 – JA – JA 2024 – JA – 
GRUPA / JA – RÓWEŚNIK 2025 – JA – ZADANIE 

Kluczowe elementy to: 
• Socjoterapia (główna część programu – 50 godzin rocznie na każde dziecko) 
• Wsparcie psychologiczne (690 godzin) 
• Terapia pedagogiczna (280 godzin) 
• Konsultacje z terapeutą uzależnień (280 godzin) 
• Arteterapia 
• 3 edycje akcji „Świetliki” (9 warsztatów) 
• 19 wyjazdów jednodniowych 
• 3 wyjazdy integracyjne/weekendowe 
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• Warsztaty dla rodziców (44 godziny) 
• Superwizja zespołu wychowawczego 
• Wsparcie wolontariuszy i praca społeczna członków stowarzyszenia 

Rezultaty trwałe Uczestnicy zyskali większą pewność siebie, lepsze mechanizmy radzenia sobie ze 
stresem i emocjami oraz zmniejszyli poczucie stygmatyzacji. Poprawiło się funkcjonowanie rodzin, 
zmniejszyła się liczba interwencji służb, a dzieci i młodzież lepiej radzą sobie w grupie i w szkole. 

Rozliczenie finansowe  

Całkowity koszt zadania: 339 790 zł 

Źródła finansowania: 

• Dotacja z Mazowieckiego Centrum Polityki Społecznej: 299 960 zł (88,28%) 

• Środki własne: 1 350 zł (materiały) 

• Wkład osobowy (wolontariat + praca społeczna): 38 480 zł (12,83%) 

Rozliczenie jest dokładne co do złotówki – wszystkie koszty zgodne z umową, bez przekroczeń i 
niedoborów. 

Podsumowanie Zadanie zostało zrealizowane w pełni, z wyraźnymi, trwałymi efektami dla dzieci, 
młodzieży i ich rodzin. Finanse rozliczone prawidłowo i zgodnie z planem. 

 

KALENDARZ POZOSTAŁYCH WYDARZEŃ W ŚWIETLICY, W ROKU 2025: 

LUTY 2025 

FERIE: 

1 luty (sobota), – 81 rocznica Akcji Bojowej „Kutschera” 
 
3 luty (poniedziałek) – wyjazd do muzeum kolejnictwa STACJA MUZEUM.  
 
4 luty (wtorek) – wyjście do MOK na film ”W głowie się nie mieści II”.  
 
5 luty (środa) – wyjazd do Gamp Paintnball na paintball laserowy w Ursusie.  
 
6 luty (czwartek)– zajecia świetlicowe, wyjazd na lodowisko do Ursusa. 
 
7 luty (piątek) – zajecia świetlicowe, ewentualnie wyjazd na lodowisko do Ursusa, 
 
10 luty (poniedziałek) –idziemy na warsztaty do Muzeum Miasta Piastowa.  
 
11 luty (wtorek) – wyjazd do Muzeum Starożytnego Hutnictwa w Pruszkowie.  
 
12 luty (środa) – wyjazd do Muzeum Fliperów w Warszawie.  
 
13 luty (czwartek) – wyjazd do Wojskowej Akademii Technicznej. 
14 luty (piątek) – WALENTYNKI  

19 luty – wyjazd na Targi Sweet Expo  
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Kwiecień 2025 
• 5 – 6 kwietnia – warsztaty dla rodziców: „Konstruktywne rozwiązywanie konfliktów” 

• 2–30 kwietnia – Światowy Miesiąc Wiedzy na temat Autyzmu – liczne działania edukacyjne i 

integracyjne: 

o Warsztaty „rozumiem autyzm” dla podopiecznych i ich rodzin. 

o Udział w Niebieskich Igrzyskach organizowanych przez NSP AZYL 

o Mini-wydarzenia otwarte lub wewnętrzne (np. „Dzień w niebieskim” – ubieranie się na 

niebiesko, symbol autyzmu). 

• 18 kwietnia – Spotkanie Wielkanocne 

Maj 2025 

• 11 maja – udział naszych wokalistek w Dniach Piastowa 

• 27 maja – Dzień Mamy z Seniorami z Klubu NOVUS 

 

Czerwiec–lipiec 2025 

• 1 czerwca – Dzień Dziecka i 3 urodziny Filii naszej Świetlicy 

• 4 czerwca – warsztaty z zakresu Praw Dziecka 

• 7 czerwca – Dzień Dziecka Bożego 

• 8 czerwca – wernisaż prac ceramicznych Mam świetlicowych 

• 14 – 15 czerwca – rodzinny, integracyjny wyjazd do agroturystyki „Dolina Bobrów”, do 

Sulejówka i Jeruzala. 

• 16 czerwca – Konsultacje społeczne w ramach „Diagnozy potrzeb i potencjału społecznego 

Piastowa”. 

• 26 czerwca – Udział w jubileuszu 30-lecia Stowarzyszenia SPRAWNI RAZEM (współgospodarz 

placówki). 

• Czerwiec/lipiec – Zajęcia dogoterapii z psami Gin i Dakar (zakończenie cyklu). 

• Od końca czerwca – Cykl wakacyjnych warsztatów dla rodziców w ramach projektu „Akademia 

Rodzica III” (filia przy Sułkowskiego) – warsztaty kosmetyczne, fryzjerskie, kulinarne, 

majsterkowania. 

• Czerwiec–lipiec – Projekt „Wakacje z Piastowem” (współpraca z MOK z okazji 100 lat nazwy 

miasta Piastów). 

• 5–6 lipca – Wycieczka z wolontariuszami Banku Gospodarstwa Krajowego. 

• Lipiec – Zakończenie projektu „Świetliki wśród zwierząt” (dla podopiecznych Świetlicy + filii + 

młodzieży z Brwinowa). 

WAKACJE 

LIPIEC 

30.06 – Projekt „Wakacje z Piastowem” - idziemy do Muzeum Miasta Piastowa na opowieść o naszym 

mieście i zabawy z nagrodami -  oczywiście gadżety z Piastowa 

1.07 - Projekt „Wakacje z Piastowem” – spacer po najważniejszych historycznie obiektach Piastowa  

– wyjazd do Ciechanowa i Opinogóry (finansowane przez BGK) 

2.07 - Projekt „Wakacje z Piastowem” – warsztaty w świetlicy – uczymy się kręcić rolki, shortsy na 

youtube, instagram itp., filmiki promujące Piastów 

3.07 - Projekt „Wakacje z Piastowem” –plener malarski z artystą – piękne miejsca w Piastowie 
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4.07  - Projekt „Wakacje z Piastowem” – warsztaty nadruków na koszulkach 

7.07  – warsztaty popularno – naukowe (projekt „Oszukać zmysły” realizowany przez BGK) – 

chemiczne eksperymenty z metalami 

8.07 – godz. 11.00 – spotkanie z policjantem – bezpieczeństwo nad wodą 

- warsztaty kulinarne dla RODZICÓW – wszystko na grilla, z pyszną degustacją!!!! (projekt „Akademia 

Rodzica III)  

9.07 –zajęcia sportowe – sporty walki 

10.07 - wyjazd do Stajni KAMPINOSKA FERAJNA  

11.07  – zajęcia świetlicowe 

12.07 - warsztaty MAJSTERKOWANIA z Tomkiem Stolarzem – rodzic + dziecko (projekt „Akademia 

Rodzica III)-  

14.07  - warsztaty popularno – naukowe (projekt „Oszukać zmysły” realizowany przez BGK)  

15.07  - zajęcia sportowe – sporty walki 

16.07 – warsztaty ze zwierzętami egzotycznymi – jeż pigmejski, agama brodata… 

17.07 – wyjazd do Papugarni CARMEN z Warszawie 

18.07  – zajęcia świetlicowe 

19.07 - warsztaty fryzjersko – kosmetyczne dla MAM (projekt „Akademia Rodzica III)  

21.07  - warsztaty popularno – naukowe (projekt „Oszukać zmysły” realizowany przez BGK)  

22.07  – zajęcia świetlicowe 

23.07  – zajęcia świetlicowe 

24.07  – zajęcia świetlicowe 

25.07 - wyjazd całodniowy, z obiadem na Farmę Iluzji do Trojanowa (projekt „Oszukać zmysły” 

realizowany przez BGK)  

SIERPIEŃ (25 29.08) – WALECZNE PÓŁKOLONIE - sportowe półkolonie w Klubie BOKS OFFICE na AWF 

Warszawa. 

Wrzesień 2025 

• 6 września 2025 – Narodowe Czytanie za nami (współpraca z MBP i MOK Piastów). 

• 14 września – Sportowy weekend + XXVI Piastowska Olimpiada Osób                                                      

z Niepełnosprawnościami (Świetlica współorganizatorem). 

• 20–21 września– Wyjazd integracyjny do Julinka (weekend integracyjny Świetlików). 

• 27 września – Gala Hakersów 2025 + dołączenie do projektu „Hakersi” (Fundacja Sarigato). 

Październik 2025 

• 13 października – Wizyta w Stajni Kampinoska Ferajna (wolontariat SP nr 150 Warszawa).  

• 25 października  – 21. urodziny Świetlicy (połączone z Dniem Papieskim – obchody z patronem 

Janem Pawłem II). 

Listopad 2025 

• 11 listopada – udział w miejskich obchodach Dnia Niepodległosci 

• 14 listopada – Akcja „Świetliki 2025” (warsztaty plastyczne, bokserskie, LEGO + spotkanie z 

Świetlicą „Chaberek” z Warszawy; dofinansowanie z Mazowsza). 

• 29 – 30 listopada – szkolenie dla rodziców dzieci w spektrum autyzmu i zespołem Aspergera 

„Zrozumieć, by wspierać” 

Grudzień 2025 



 14 

• 2 grudnia – nasz udział w Międzynarodowym Dniu Osób z Niepełnosprawnościami 

(organizowanym przez MCPS) 

• 4 grudnia – Mikołajki z Fundacją ORLEN (poczęstunek i warsztaty przygotowane przez 

wolontariuszy Orlenu). 

• 5 grudnia – Międzynarodowy Dzień Wolontariusza – podziękowania dla wszystkich 

pomocników (w tym warsztaty mikołajkowe). 

• 13 grudnia – Mikołajki w MOK (seans filmowy) oraz na „Ciastku z bajka” Stowarzyszenia 

MOŻESZ, oraz z grupa integracyjną w Teatrze Polskim. 

• 22 grudnia – Spotkanie Wigilijne, podczas którego zakończyliśmy akcję „Qurier Świętego 

Mikołaja” 

• 31 grudnia – świetlicowy Sylwester 

 

SPRAWZDANIE FINANSOWE: 

 

DOCHODY BUDŻETOWE 

Roczny plan dochodów wynosił 14 240,00 zł dochody wykonane wyniosły 14 336,68 zł  

co stanowi 100,67% planu.4645 

Dochody budżetowe kształtowały się następująco: 

Dział 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza 

Rozdział 85421 – Młodzieżowe ośrodki socjoterapii 

Wpływy dochodów budżetowych w wysokości 186,68 zł pochodziły z pobranego wynagrodzenia 

płatnika za terminowe przekazywanie zobowiązań publiczno – prawnych, oraz odsetek bankowych. 

Rozdział 85495 – Pozostała działalność 

Wpływy dochodów budżetowych w wysokości 14 150,00 zł pochodziły z Fundacji PAJACYK, która 

objęła wsparciem żywieniowym dzieci w świetlicy.  

 

WYDATKI BUDŻETOWE 

Roczny plan wydatków wynosił 627 702,21 zł wydatki wykonane wyniosły 627 699,12 zł  

co stanowi 99,99% planu. 

Wydatki budżetowe kształtowały się następująco: 

Dział 700 – Gospodarka mieszkaniowa 

Rozdział 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami 

Z planowanej kwoty 27 596,00 zł wydano 27 595,97 zł tj. 99,99% planu. Środki zostały przeznaczone 

na remont lokalu przy ul. 11 Listopada 8. W ramach przeprowadzonego remontu wymieniono podłogę 

w 3 pomieszczeniach oraz pomalowano ściany w obiekcie. Wykonano również naprawy hydrauliczne w 

obu placówkach. 

Dział 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza 
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Rozdział 85421 – Młodzieżowe ośrodki socjoterapii 

Z planowanej kwoty 585 956,21 zł wydano 585 953,15 zł tj. 99,99% planu. Środki zostały przeznaczone 

na bieżącą działalność obydwu świetlic. 

Z tej kwoty na wynagrodzenia i składki od nich naliczone wydano 451 932,88 zł. przy zatrudnieniu 

pracowników na 4 etaty. 

§ 4170 umowa zlecenie  (dot. sprzątania, usług RODO,  
zatrudnienia studenta jako pomocy wychowawcy  
oraz przeprowadzenia warsztatów dla dzieci)                                       46 188,83 zł 
§ 4210 materiały i wyposażenie              1 849,62 zł 
(środki czystości, materiały do warsztatów dla dzieci) 
§ 4220 zakup artykułów żywnościowych                                                       7 766,45 zł 
§ 4260 zakup energii elektrycznej, ogrzewania i wody                                                   17 816,10 zł 
§ 4270 zakup usług remontowych                                           2 500,00 zł 
(remont systemu grzewczego) 
§ 4300 usługi pozostałe                                    38 781,54 zł 
(transport autokarowy dzieci podczas wycieczek w ramach zimowiska oraz wakacji, zajęcia warsztatowe 
oraz usługa gastronomiczna dla dzieci podczas wakacji, licencje programów płace oraz finanse, 
monitoring, wywóz nieczystości, prowadzenie strony internetowej) 
§ 4360 zakup usług telekomunikacyjnych         1 966,73 zł 
§ 4430 ubezpieczenia majątkowe           3 400,00 zł 
§ 4440 odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych                    10 878,00 zł 
§ 4480 podatek od nieruchomości                                                                  2 873,00 zł 
 
Rozdział 85495 – Pozostała działalność 

Z planowanej kwoty 14 150,00 zł wydano 14 150,00 zł tj. 100% planu. Środki zostały przeznaczone na 

zakup żywności w ramach wsparcia żywieniowego PAJACYK. 

§ 4220 zakup artykułów żywnościowych                                   14 150,00 zł 
 
Zobowiązania na dzień 31.12.2025 r. zamknęły się kwotą 44 175,95 zł i dotyczą zobowiązań publiczno 

– prawnych. 

………………………………………………………………………………………………… 

Celem zapewnienia podopiecznym właściwej pomocy psychologiczno – pedagogicznej oraz atrakcyjnej 

oferty opiekuńczo – wychowawczej Świetlica starała się o pozyskiwanie środków zewnętrznych. 

W roku 2025 w Świetlicy zrealizowane zostały, w ramach zadań „Trzy kroki - Świetliki ” i „Akademia 

Rodzica III”, działania, na które środki Zarząd Województwa Mazowieckiego przekazał Stowarzyszeniu 

„Możesz” (zgodnie z wytycznymi konkursu,  w ramach którego środki zostały zdobyte) . Kwota 

przeznaczona na te zadania wyniosła 169 000,00 zł. Nie wpłynęła ona bezpośrednio do budżetu 

placówki, jednak w całości przeznaczona została dla jej podopiecznych (na zajęcia specjalistyczne dla 

dzieci, rodziców, osób z niepełnosprawnościami, na wyjazdy, zajęcia rozwijające) 

Podobnie było z dofinansowaniem otrzymanym przez Stowarzyszenie MOŻESZ na rzecz działań w 

Świetlicach z Powiatu Pruszkowskiego – „Dzień Dziecka Bożego”, „Waleczne Półkolonie”, „Świetliki 

wśród zwierząt”.  Kwota przeznaczona na te zadania wyniosła 27550,00 zł. Nie wpłynęła ona 

bezpośrednio do budżetu placówki, jednak w całości przeznaczona została dla jej podopiecznych. 
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Razem z Miejskim Ośrodkiem Kultury w Piastowie zrealizowaliśmy projekt „Wakacje z Piastowem” 

będący przedsięwzięciem społeczno-kulturalnego współorganizowanym przez Samorząd 

Województwa Mazowieckiego. Kwota 3600 zł została przeznaczona na wakacyjne, edukacyjno – 

kulturalne zajęcia dla dzieci. 

W ramach akcji „Wolontariat jest super” Bank Gospodarstwa Krajowego wydatkował kwotę 11 000,00 

zł dzięki której nasi podopieczni wzięli udział w cyklu warsztatów i wyjazdów popularno - naukowych.  

Fundacja „Polski Mogą Wszystko” w ramach akcji „Qurier Świętego Mikołaja” zorganizowała dla 

naszych podopiecznych prezenty bożonarodzeniowe o łącznej wartości 10650,00zł. 

Realizacja Programu wsparcia żywnościowego PAJACYK Polskiej Akcji Humanitarnej dała Świetlicy 

środki wysokości 14 150,00 zł (w tym: Pajacyk - wsparcie żywnościowe Wakacje 2025 – 4400,00zł oraz 

Pajacyk - wsparcie żywnościowe na rok szkolny 2025/2026 - 9 750,00 zł). Te środki pojawiły się jako 

dochody w budżecie Świetlicy. 

 

ŁĄCZNIE placówki zasilone zostały kwotą 235 950 ,00zł,  dzięki czemu mogły zostać  doposażone, 

prowadzić pracę specjalistyczna i dać możliwość udziału podopiecznych w mnóstwie atrakcji i 

wyjątkowych wydarzeń. 

 

 

Sprawozdanie sporządziła: Joanna Szczuka 


